P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R T O  R I B E I R O  P I N T O
R u a   E m i l i a  P i r e s ,   1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 0 0 0

T e l / F a x  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  E - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

João Domingues Mendes Vereador, no uso das atribuições que lhes são

conferidas por Lei propõe o seguinte:

PROJETO            DE                LEI          N°     021/2021
(Dá denominação de Rua Agostinho Antônio Julião a rua sem nome, no

bairro Chácara São Geraldo).

Art. 1° Dá denominação de Rua Agostinho Antônio Julião a rua sem nome,

no bairro Chácara São Geraldo.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

  Agostinho Antônio Julião nasceu dia 17 de janeiro de 1937 em

Porto Firme - Minas Gerais, quando pequeno não teve a oportunidade de

estudar, quando mais jovem trabalhava na roça e era tropeiro. Aos

dezessete anos se casou com Maria Mendes Julião, vieram para São Paulo

em busca de uma vida melhor, tiveram 4 filhos, ficou viúvo aos 35 anos,

casou se novamente aos 50 anos com a Rosa Domingues Julião, onde teve

dois filhos, divorciado em 30 de setembro de 2009. Agostinho Antônio

Julião levara uma vida simples e com muito esforço para criar os filhos, foi

um homem trabalhador, morador do bairro do Penteado por 66 anos,

faleceu aos 84 anos de idade em 09 de março 2021 decorrente de

Insuficiência respiratória aguda, Septicemia, Pneumonia, Senilidade.

Deixou muitas saudades.

                  Embu-Guaçu, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de abril de 2021.

João Domingues Mendes

Vereador Joãozinho do Cavalo - PTB